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Pan

Marcin Nowak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 18 maja 2017 r.,  w sprawie
rozwiązań dla osób niepełnosprawnych, założeń, rozwiązań w kontekście komunikacji
osób  niepełnosprawnych  (podjazdów,  parkowań,  przejazdów  przez  ulice)  oraz
uczestnictwa  osób niepełnosprawnych w różnego rodzaju  konsultacjach,  uprzejmie
informuję, że:

 Uchwałą 348/XII/2015 Rada Miasta Lublin przyjęła do realizacji „Program działań
na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców miasta Lublin na lata 2016-2020”. Jednym
z  priorytetów  Miasta  ujętym  w  Programie  jest  wdrażanie  idei  projektowania
uniwersalnego. Do realizacji wszelkich działań modernizacyjnych, remontowych oraz
inwestycyjnych  wszystkie  Wydziały,  Biura  Urzędu  Miasta  Lublin  oraz  jednostki
podległe  są zobowiązane  do  stosowania  zasad  idei  projektowania  uniwersalnego,
a także do konsultowania wszelkich działań z Biurem ds. Osób Niepełnosprawnych.
Przygotowywane  projekty  uchwał  dotyczące  osób  niepełnosprawnych  są  zaś
konsultowane  ze  Społeczną  Radą  ds.  Osób  Niepełnosprawnych  przy  Prezydencie
Miasta Lublin.  Do zakresu działań Rady należy m.in. opiniowanie projektów uchwał
i programów przyjmowanych przez Radę Miasta Lublin pod kątem ich skutków dla
osób niepełnosprawnych. Zarówno pracownicy Biura d.s Osób Niepełnosprawnych jak
i  członkowie Społecznej  Rady często uczestniczą w konsultacjach różnych działań
i rozwiązań pod kątem dostępności dla osób niepełnosprawnych.

Ponadto,  Zarządzeniem  nr  20/2/2017  z  dnia  9  lutego  2017  r.  w  sprawie
wprowadzenia  do  stosowania  oraz  sposobu  wdrażania  dokumentu  „Lubelskie
Standardy Piesze”, Prezydent Miasta Lublin określił kierunki rozwoju ruchu pieszego
w Lublinie. 
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W spotkaniach  dotyczących  opracowania  standardów aktywnie  uczestniczyli
przedstawiciele  środowiska  osób  niepełnosprawnych.  Standardy  określają  m.in.
zagadnienia  związane  z  likwidacją  barier  architektonicznych  i  ułatwień  dla  ruchu
pieszych  oraz  osób o  ograniczonej  mobilności.  Opracowaniem zasad efektywnego
wdrażania ich na terenie Lublina oraz innych działań na rzecz mobilności aktywnej
zajmować się będzie zespół zadaniowy złożony z pracowników Urzędu Miasta Lublin
oraz jednostek organizacyjnych.

W ramach prowadzonych bieżących remontów i inwestycji likwidowane są bariery
architektoniczne  w  postaci  wysokich  krawężników w obrębie  przejść  dla  pieszych.
Tworzone są nowe połączenia ułatwiające poruszanie się osobom niepełnosprawnym,
w ostatnim czasie m.in. takie jak kładka pieszo-rowerowa pomiędzy ul. Kaczeńcową
a Rzeszowską.

Opiniowaniem  oraz  możliwościami  realizacji  propozycji  ułatwień  dla  osób
niepełnosprawnych w obrębie pasów drogowych zajmuje się Zarząd Dróg i Mostów
w Lublinie.  Wszystkie  propozycje  rozwiązań  jak  wskazano  powyżej  powinny  być
zgłaszane  i konsultowane  z  Biurem  ds.  Osób  Niepełnosprawnych.  Pomocą  służy
także  referat  ds.  mobilności  aktywnej,  działającym  w  ramach  Biura  Partycypacji
Społecznej.
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